

## Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia

C.N.P.J.: 46.439.683/0001-89 - INSC. EST.: ISENTA

PROCESSO N.º 077/2024 EDITAL N.º 041/2024 PREGÃO ELETRONICO N.º 036/2024

Assunto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MÓVEIS DE ESCRITÓRIO E ESCOLARES, CADEIRÕES, TATAMES E CARRINHOS DE BEBÊ, COM ENTREGAS PARCELADAS PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DE SEGURANÇA PUBLICA, pelo período de 12 (doze) meses.

Na data de 04 (quatro) de setembro de 2024, foi recebido via plataforma da BNC (**BOLSA NACIONAL DE COMPRAS**) por parte da empresa **49.313.167 JOÃO VICTOR POZELI MACEDO** pedido de Esclarecimento.

Quanto ao pedido de esclarecimento, a Pregoeira em conjunto a Secretaria de Educação do Município apresenta a resposta a mesma, conforme segue:

#### **QUESTIONAMENTOS**

1 – Será contrato ou registro de preços?

**Resposta:** De acordo com o item 1.1 do Edital verifica-se que se trata de um registro de preços, vejamos:

1.1. O objeto da presente licitação é o **REGISTRO DE PREÇOS** VISANDO À AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MÓVEIS DE ESCRITÓRIO E ESCOLARES, CADEIRÕES, TATAMES E CARRINHOS DE BEBÊ, COM ENTREGAS PARCELADAS PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DE SEGURANÇA PUBLICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III deste edital.

### 2 – A entrega será única ou parcelada?

**Resposta:** De acordo com o item 1.1 do Edital verifica-se que será parcelada, vejamos:

- 1.1. O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MÓVEIS DE ESCRITÓRIO E ESCOLARES, CADEIRÕES, TATAMES E CARRINHOS DE BEBÊ, COM ENTREGAS PARCELADAS PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DE SEGURANÇA PUBLICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III deste edital.
- 3 Sobre o 08, possui foto referência do produto? Foto que exemplifique o ajuste de distância entre banco e mesa quando os bancos estão encaixados?

**Resposta:** Em relação ao questionamento, informamos que o edital não inclui nenhuma "foto" do produto, uma vez que sua descrição é suficiente para que as empresas possam atender plenamente aos requisitos estabelecidos. Contudo, com o intuito de auxiliar a empresa, anexamos link de um produto com sistema equivalente para referência: <a href="https://www.madeiramadeira.com.br/mesa-para-refeitorio-com-4-lugares-dobraveis-escamoteaveis-182392580.html?origem=pla-">https://www.madeiramadeira.com.br/mesa-para-refeitorio-com-4-lugares-dobraveis-escamoteaveis-182392580.html?origem=pla-</a>

182392580&utm source=google&utm medium=cpc&utm content=mesas-para-sala-de-jantar-

5168&utm\_term=&utm\_id=17456093492&gad\_source=1&gclid=CjwKCAjwreW2BhBhEiwAavLwfF4YDFhx2KXh\_SWg0Op807UVkAzz0iDIHI6Pml9J6tOObVMWrXORSaBoCWzkOAvD\_BwE



# Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia C.N.P.J.: 46.439.683/0001-89 - INSC. EST.: ISENTA

Lembrando que o número de bancos (de no mínimo 2) logicamente deverá ser proporcional ao tamanho da

Águas de Lindóia, 06 de setembro de 2024.

**Gabriela Ribeiro Goes Bozvoliev** Pregoeira



## Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia

C.N.P.J.: 46.439.683/0001-89 - INSC. EST.: ISENTA

### **COMUNICADO**

PROCESSO N.º 077/2024 EDITAL N.º 041/2024 PREGÃO ELETRONICO N.º 036/2024

Assunto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MÓVEIS DE ESCRITÓRIO E ESCOLARES, CADEIRÕES, TATAMES E CARRINHOS DE BEBÊ, COM ENTREGAS PARCELADAS PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DE SEGURANÇA PUBLICA, pelo período de 12 (doze) meses.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações, vem por meio deste, *COMUNICAR* a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que encontrase a disposição dos interessados, no site <a href="www.aguasdelindoia.sp.gov.br">www.aguasdelindoia.sp.gov.br</a> e plataforma de licitação eletrônica <a href="https://bnccompras.com">https://bnccompras.com</a>, OS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO, BEM COMO A RESPOSTA NA ÍNTEGRA.

Águas de Lindóia, 06 de setembro de 2024

Atenciosamente,

Gabriela Ribeiro Goes Bozvoliev Pregoeira